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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E POSAÇME E SHKALLËS SË PARË 

PËR KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 

PROFILI I NËPUNËSVE CIVIL GJYQËSOR 

 

Znj. Jolanda Nasufi me detyrë “Kryesekretare”, pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës 

së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Nasufi ka përfunduar programin universitar 4-vjeçar pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Drejtësisë, diplomë e integruar e nivelit të dytë në drejtësi (DIND). Ka një 

eksperiencë pune mbi 19 vjet në sistemin gjyqësor.  

Nga muaji dhjetor i vitit 2007 deri në muajin korrik 2011 ka ushtruar detyrën e “sekretares 

gjyqësore” pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krimet e Rënda Tiranë. Më pas, nga 

muaji korrik i vitit 2011 deri në muajin nëntor të vitit 2019 ka ushtruar detyrën e 

Kryesekretares pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krimet e Rënda Tiranë 

Nga muaji dhjetor i vitit 2019 dhe aktualisht ushtron detyrën e Kryesekretares pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

 

Znj. Fjoralba Kola me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Kola ka përfunduar programin universitar 4-vjeçar pranë Universitetit të Shkodrës 

“Luigj Gurakuqi, Fakulteti i Drejtësisë. Ka një eksperiencë pune mbi 20 vjet në sistemin 

gjyqësor.  

Nga muaji qershor i vitit 2006 deri në muajin dhjetor të vitit 2019 ka ushtruar detyrën e 

“sekretares gjyqësore” pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krimet e Rënda. 

Nga muaji dhjetor i vitit 2019 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“sekretare gjyqësore” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar.  

 

Znj. Nesila Tirana me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Tirana ka përfunduar programin universitar 4-vjeçar pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Drejtësisë. Ka një eksperiencë pune mbi 16 vjet në sektorin publik, nga të cilat 

9 vjet në sistemin gjyqësor. Gjithashtu, znj. Tirana ka fituar titullin “Avokat” pranë 

Dhomës Kombëtare të Avokatisë. 

Nga muaji tetor 2019 e aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës “sekretare 

gjyqësore” pranë kësaj gjykate. 

 

Znj. Andina Gjoka me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 
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Znj. Gjoka ka përfunduar programin universitar 4-vjeçar pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Drejtësisë. Ka një eksperiencë pune prej18 vjetësh në sistemin gjyqësor. Nga 

muaji dhjetor i vitit 2007 deri në muajin dhjetor të vitit 2019 ka ushtruar detyrën 

“sekretare gjyqësore” pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krimet e Rënda.  

Nga muaji dhjetor i vitit 2019 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“sekretare gjyqësore” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar. 

 

Znj. Alma Stafaj me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Stafaj ka përfunduar studimet pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, 

Diplomë “Bachelor në Drejtësi” dhe Master i Shkencave në “E Drejtë Kushtetuese dhe 

Administrative”. Ka një eksperiencë pune mbi 11 vjet në sistemin gjyqësor. Nga muaji 

janar 2017 deri në muajin dhjetor 2019 ka ushtruar detyrën e sekretares gjyqësore pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë për Krimet e Rënda. 

Nga muaji dhjetor i vitit 2019 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“sekretare gjyqësore” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar. 

 

Znj. Diella Ndoci me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Ndoci ka përfunduar studimet pranë Universitetit të Shkodrës “Luigj Gurakuqi, 

Fakulteti i Drejtësisë, Diplomë Bachelor në Drejtësi dhe Master i Shkencave në “E Drejtë 

Kushtetuese dhe Administrative”. Gjithashtu znj. Ndoci ka ndjekur programin e trajnimit 

fillestar pranë Shkollës Kombëtare të Avokatisë Tiranë, ku ka fituar titullin “Avokat”. Ka 

një eksperiencë pune mbi 9 vjet në sektorin publik dhe privat, nga të cilat 8 vjet në 

sistemin gjyqësor.  

Nga muaji shkurt i vitit 2021 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“sekretare gjyqësore” pranë kësaj gjykate. 

 

Znj. Enkeleda Luga me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Luga ka përfunduar programin universitar 4-vjeçar pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Drejtësisë, dhe Master i Shkencave në “Shërbime Sociale në Drejtësinë 

Penale” pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale. Gjithashtu znj. Luga 

ka fituar titullin “Avokat” pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë. Ka një eksperiencë 

pune mbi 20 vjet në sistemin gjyqësor.  

Nga muaji mars i vitit 2021 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“sekretare gjyqësore” pranë kësaj gjykate. 

 

Znj. Ujeza Gashi me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 
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Znj. Gashi ka përfunduar studimet në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, 

Diplomë “Bachelor në Drejtësi” dhe Master i Shkencave në Drejtësi në “E Drejtë Penale”. 

Ka një eksperiencë pune prej 6 vjetësh në sistemin gjyqësor. 

Nga muaji tetor i vitit 2019 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“sekretare gjyqësore” pranë kësaj gjykate. 

 

Znj. Brisejda Agolli me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

Znj. Agolli ka përfunduar studimet pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, 

Diplomë “Bachelor në Drejtësi” dhe Master i Shkencave në “Departamentin Publik”. 

Gjithashtu znj. Agolli ka fituar titullin “Avokat” pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë. 

Ka një eksperiencë pune mbi 11 vjet në administratën publike, nga të cilat 9 vjet në 

sistemin gjyqësor. 

Nga muaji janar i vitit 2022 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“sekretare gjyqësore” pranë kësaj gjykate.  

 

Znj. Ornela Balla me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Balla ka përfunduar studimet pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, 

Diplomë “Bachelor në Drejtësi” dhe Master i Shkencave në “Departamentin Publik”. 

Gjithashtu znj. Balla ka fituar titullin “Avokat” pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë. 

Ka një eksperiencë pune mbi 10 vjet në administratën publike, nga të cilat 8 vjet në 

sistemin gjyqësor.   

Nga muaji shtator i vitit 2022 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“sekretare gjyqësore” pranë kësaj gjykate.  

 

Znj. Marsilda Sogja me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Sogja ka përfunduar programin universitar 4-vjeçar pranë Universitetit të Shkodrës 

“Luigj Gurakuqi, Fakulteti i Drejtësisë. Gjithashtu znj. Sogja ka fituar titullin “Avokat” 

pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë. Ka një eksperiencë pune mbi 13 vjet në sistemin 

gjyqësor.  

Nga muaji dhjetor i vitit 2023 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“sekretare gjyqësore” pranë kësaj gjykate.  

 

Znj. Marjana Hyka, me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Hyka ka përfunduar studimet në “Master i Shkencave” në “E Drejtë Civile”, 

Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, studimet në “Master Profesional Civil”, në 

Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, Diploma e nivelit të Parë (BCs) në 

Universitetin “Ismail Qemali”, Fakulteti i Drejtësisë, Vlorë. Gjithashtu, znj. Hyka ka 

ndjekur programin e trajnimit fillestar pranë Shkollës Kombëtare të Avokatisë Tiranë. Ka 

mbi 9 (nëntë) vite punë në profesion. 
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Nga muaji Korrik i vitit 2025 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“sekretare gjyqësore” pranë kësaj gjykate.  

 

Znj. Drita Suta me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës 

së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Suta ka përfunduar studimet pranë Universitetit “Luigj Gurakuqi”, Shkodër, 

Fakulteti i Drejtësisë, Dega Juridik dhe Master i Shkencave, në “E Drejtë Private dhe 

Biznesi” po në Universitetin Luigj Gurakuqi, Shkodër. Ka një eksperiencë pune mbi 9 

vjet në sistemin gjyqësor.  

Nga muaji shkurt i vitit 2021 e aktualisht ushtron detyrën e “Sekretares gjyqësore” pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

Znj. Sfaelda Çukaj me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Çukaj ka përfunduar studimet me kohë të plotë pranë Universitetit “Luigj 

Gurakuqi” Shkodër, Fakulteti i Drejtësisë, Dega Juridik si dhe “Master i Nivelit të Dytë 

në Shkenca Juridike me profil e Drejtë Publike”, pranë Universitetit Privat “Marin 

Barleti”. Ka një eksperiencë pune mbi 16 vjet në sektorin publik, nga të cilat 8 vjet në 

sistemin gjyqësor. Gjithashtu, znj. Çukaj ka fituar titullin “Avokat” pranë Dhomës 

Kombëtare të Avokatisë Tiranë. 

Nga muaji mars i vitit 2021 e aktualisht ushtron detyrën e “Sekretares gjyqësore” pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

Znj. Bora Totolaku me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Totolaku ka përfunduar studimet në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, 

Diplomë “Bachelor në Drejtësi” dhe “Master i Shkencave në e Drejtë Penale”. Ka një 

eksperiencë pune mbi 8 vjet në sistemin gjyqësor. 

Nga muaji mars i vitit 2021 e aktualisht ushtron detyrën e “Sekretares gjyqësore” pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

Znj. Ermelinda Milingu me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme 

të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Milingu ka përfunduar studimet në Universitetin Privat “Kristal”, Tiranë, Diplomë 

“Bachelor në Drejtësi” dhe Master i Shkencave në “E Drejtë Publike”. Ka një eksperiencë 

pune mbi 15 vjet në sistemin gjyqësor. 

Nga muaji mars i vitit 2021 e aktualisht ushtron detyrën e “Sekretares gjyqësore” pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

Znj. Mimoza Zykollari me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Zykollari ka përfunduar studimet në Universitetin “Aleksandër Xhuvani”, Fakulteti 

i Shkencave Sociale, Bachelor, dega “Punonjës Social” si dhe Master i Shkencave në “E 

Drejtë Private”, Fakulteti i Shkencave Politike – Juridike, Universiteti “Aleksandër 
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Moisiu”, Durrës. Ka një eksperiencë pune mbi 28 vjet në sektorin publik, nga të cilat 21 

vjet në sistemin gjyqësor. 

Nga muaji shtator i vitit 2022 e aktualisht ushtron detyrën e “Sekretares gjyqësore” pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

Znj. Erblina Dardha me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Dardha ka përfunduar studimet e larta në Universitetin Privat “Kristal”, Fakulteti i 

Shkencave Politike, “Bachelor”, dega “Marrëdhënie Ndërkombëtare” si dhe ndjek 

studimet në Universitetin “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik. Ka një eksperiencë pune 

mbi 23 vjet në sektorin publik, nga të cilat 18 vjet në sistemin gjyqësor. 

Nga muaji nëntor i vitit 2023 e aktualisht ushtron detyrën e “Sekretares gjyqësore” pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

Z. Rei Peçi me detyrë “Sekretar gjyqësor”, pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Z. Peçi ka përfunduar studimet e larta në Universitetin Privat “Albanian University”, 

“Bachelor në Shkenca Juridike” dhe Master i Shkencave në “Shkenca Juridike me 

Drejtim e Drejtë Penale”. Ka një eksperiencë pune mbi 5 vjet në sistemin gjyqësor. 

Nga muaji shtator i vitit 2025 e aktualisht ushtron detyrën e “Sekretarit gjyqësor” pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

Znj. Valbona Çela me detyrë “Sekretare gjyqësore”, pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Çela ka përfunduar studimet në Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, 

Diplomë “Bachelor në Drejtësi” dhe “Master i Shkencave” në e “Drejtë Civile”. 

Gjithashtu znj. Çela ka ndjekur programin e trajnimit fillestar pranë Shkollës Kombëtare 

të Avokatisë Tiranë, ku ka fituar titullin “Avokat”. Ka një eksperiencë pune mbi 5 vjet në 

sistemin gjyqësor. 

Nga muaji shtator i vitit 2025 e aktualisht ushtron detyrën e “Sekretares gjyqësore” pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

 

Z. Elton Sulollari me detyrë “Specialist i Shërbimeve Gjyqësore”, pranë Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Z. Sulollari ka përfunduar studimet në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, 

Diplomë “Bachelor në Drejtësi” dhe Master Profesional në e “Drejtë Penale”. Gjithashtu 

z. Sulollari ka përfunduar studimet e larta në Universitetin e Sporteve të Tiranës. Ka një 

eksperiencë pune mbi 15 vjet në sistemin gjyqësor. Nga muaji dhjetor i vitit 2010 deri në 

muajin dhjetor të vitit 2019 ka mbajtur detyra të ndryshme pranë Gjykatës së Shkallës së 

Parë për Krimet e Rënda, Tiranë.  

Nga muaji dhjetor 2019 dhe deri në muajin qershor të vitit 2024 ka ushtruar detyrën  

“Nëpunës gjyqësor” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar.  
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Nga muaji qershor 2024 dhe aktualisht ushtron detyrën e “Nëpunësit civil gjyqësor” në 

pozicionin e punës “Specialist i Shërbimeve Gjyqësore” pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

 

Z. Adonis Mema me detyrë “Specialist i Shërbimeve Gjyqësore”, pranë Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Z. Mema ka përfunduar studimet në Universitetin Kristal, Fakulteti i Drejtësisë Diplomë 

Master i Shkencave në “E Drejtë Penale”. Ka një eksperiencë pune mbi 14 vjet në sektorin 

privat dhe publik, nga të cilat 10 vite në sistemin gjyqësor. Nga muaji prill i vitit 2014  

deri në muajin dhjetor 2019 ka ushtruar detyrën  “Nëpunës gjyqësor” pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë për Krimet e Rënda, Tiranë. Nga muaji dhjetor i vitit 2019 dhe deri në 

muajin qershor të vitit 2024 ka ushtruar detyrën  “Nëpunës gjyqësor”  pranë Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Nga muaji qershor i vitit 2024 dhe aktualisht ushtron detyrën e “Nëpunësit civil gjyqësor” 

në pozicionin e punës “Specialist i Shërbimeve Gjyqësore” pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

 

Z. Ardi Treska me detyrë “Specialist i Shërbimeve Gjyqësore”, pranë Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Z.Treska ka përfunduar studimet e larta në Shkollën e Lartë Universitare jopublike 

“Justicia”, “Bachelor në Drejtësi” dhe Master Profesional në “E Drejtë Civile”. Ka një 

eksperiencë pune mbi 16 vjet në sektorin privat dhe publik, ndër të cilat 5 vite në sistemin 

gjyqësor. Nga muaji shtator i vitit 2020 dhe deri në muajin qershor të vitit 2024 ka 

ushtruar detyrën  “Nëpunës gjyqësor”  pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Nga muaji qershor i vitit 2024 dhe aktualisht ushtron detyrën e “Nëpunësit civil gjyqësor” 

në pozicionin e punës “Specialist i Shërbimeve Gjyqësore” pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

 

Z. Griselt Marku me detyrë “Specialist i Shërbimeve Gjyqësore”, pranë Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Z. Marku ka përfunduar studimet e larta në Universitetin e Shkodrës “Luigj Gurakuqi” 

Diplomë “Bachelor në Drejtësi” dhe Master Shkencor. Ka një eksperiencë pune mbi 4 

vjet në sistemin gjyqësor. 

Nga muaji maj i vitit 2021 dhe deri në muajin qershor të vitit 2024 ka ushtruar detyrën  

“Nëpunës gjyqësor” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar.  

Nga muaji qershor i vitit 2024 dhe aktualisht ushtron detyrën e “Nëpunësit civil gjyqësor” 

në pozicionin e punës “Specialist i Shërbimeve Gjyqësore” pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Çiljeta Prifti me detyrë “Drejtor i Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Burimeve 

Njerëzore”, pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin 

e Organizuar. 
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Znj. Prifti është diplomuar në Universitetin “Fan. S. Noli” Korçë, në degën “Menaxhere 

Drejtimi”, në Universitetin e Tiranës, Fakulteti Ekonomik Master Shkencor në 

“Administrim Publik”, në Shkollën e Lartë Universitare Jopublike, Universiteti “Kristal”, 

Diplomë Bachelor në “E Drejtë Civile” dhe në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Drejtësisë Master Profesional në “E Drejtë Civile”. Ka mbi 27 vite eksperiencë pune në 

sektorin publik dhe privat si dhe ka asistuar në projekte të BE dhe IPA. Ka kryer një sërë 

kualifikimesh dhe trajnime nga institucione dhe organizata kombëtare dhe 

ndërkombëtare. 

Më datë 20.06.2024 ka filluar marrëdhëniet e punës pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ku ushtron funksionin në 

pozicionin e punës “Drejtor i Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Burimeve Njerëzore”, 

pranë kësaj gjykate. 

 

Znj. Alfreda Radovani me detyrë “Shef Sektori” në Sektorin e Buxhetit dhe 

Menaxhimit Financiar në Drejtorinë e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Burimeve 

Njerëzore pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar. 

Znj. Radovani ka përfunduar studimet me kohë të plotë pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Ekonomik. Ka mbi 30 vjet eksperiencë pune në sektorin publik dhe privat.  

Nga muaji mars i vitit 2021 deri në muajin Shtator 2025 ka ushtruar funksionin si  

“Specialist finance/buxheti” në Sektorin e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Nga muaji shtator 2025 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës “Shef 

Sektori” në Sektorin e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar pranë kësaj gjykate.  

 

Znj. Jetmira Basha me detyrë “Specialiste Finance” në Sektorin e Buxhetit dhe 

Menaxhimit Financiar në Drejtorinë e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Burimeve 

Njerëzore pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar.  

Znj. Basha ka përfunduar arsimin e lartë në Fakultetin Ekonomik në Universitetin 

Bujqësor, Tiranë si dhe post master në “Kontabilitet”. Ka një eksperiencë pune rreth 29 

vite, ndër të cilat 15 vjet ka punuar në sistemin gjyqësor. 

Nga muaji korrik 2025 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“Specialist Finance” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar.  

 

Znj. Jonilda Sallaku me detyrë “Shef Sektori” në Sektorin e Burimeve Njerëzore, 

Marrëdhënieve me Publikun dhe Median, në Drejtorinë Buxhetit, Menaxhimit Financiar 

dhe Burimeve Njerëzore pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Sallaku ka përfunduar programin universitar 4-vjeçar pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Drejtësisë. Ka një eksperiencë pune mbi 12 vjet në sistemin gjyqësor.  

Nga muaji janar i vitit 2022 deri në muajin korrik të vitit 2023 ka ushtruar detyrën e 

“sekretares gjyqësore” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 
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dhe Krimin e Organizuar. Më pas, nga muaji korrik i vitit 2023 dhe aktualisht ushtron 

funksionin në pozicionin e punës “Shef Sektori” në Sektorin e Burimeve Njerëzore, 

Marrëdhënieve me Publikun dhe Median në Drejtorinë Buxhetit Menaxhimit Financiar 

dhe Burimeve Njerëzore pranë kësaj gjykate.  

 

Znj. Elona Baruti me detyrë “Specialist i Burimeve Njerëzore” në Sektorin e Burimeve 

Njerëzore, Marrëdhënieve me Publikun dhe Median, në Drejtorinë e Buxhetit, 

Menaxhimit Financiar dhe Burimeve Njerëzore pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës 

së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Baruti ka përfunduar programin universitar 4-vjeçar pranë Universitetit të Tiranës, 

Fakulteti i Drejtësisë. Ka një eksperiencë pune mbi 17 vjet në sistemin gjyqësor. 

Gjithashtu znj. Baruti ka fituar titullin “Avokat” pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë. 

Nga muaji korrik 2025 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“Specialist i Burimeve Njerëzore” në Sektorin e Burimeve Njerëzore, Marrëdhënieve me 

Publikun dhe Median pranë kësaj gjykate.  

 

Znj. Elsa Lita me detyrë “Specialist i Marrëdhënieve me Publikun, Median dhe 

Jashtë”, në Sektorin e Burimeve Njerëzore, Marrëdhënieve me Publikun dhe Median, në 

Drejtorinë Buxhetit Menaxhimit Financiar dhe Burimeve Njerëzore, pranë Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj. Lita ka përfunduar studimet në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, 

Diplomë “Bachelor në Drejtësi” dhe Master i Shkencave në Drejtësi në “E Drejtë Penale”. 

Gjithashtu, znj. Lita ka ndjekur programin e trajnimit fillestar pranë Shkollës Kombëtare 

të Avokatisë Tiranë, ku ka fituar titullin “Avokat”. Ka mbi 6 vite eksperiencë pune në 

administratën shtetërore, nga të cilat mbi 5 vjet ka punuar në sistemin gjyqësor.  

Nga muaji shkurt i vitit 2020 deri në muajin korrik 2024 ka ushtruar detyrën e “sekretares 

gjyqësore” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin 

e Organizuar.  

Nga muaji korrik i vitit 2024 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“Specialist i Marrëdhënieve me Publikun, Median dhe Jashtë” pranë kësaj gjykate. 

 

Z. Daniel Leka me detyrë “Shef Sektori” në Sektorin e IT-së dhe Statistikës pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Z. Leka është diplomuar në Inxhinieri Informatike Bachelor dhe Master Shkencor. 

Gjithashtu është diplomuar në Master Ekzekutiv në EU membership. Gjatë punës së tij 

disavjeçare ka pasur një angazhim periodik si lektor i jashtëm pranë disa Universiteteve. 

Ka mbi 18 vite eksperiencë pune në sektorin privat dhe publik, nga të cilat mbi 4 vjet ka 

punuar në sistemin gjyqësor.  

Nga muaji mars i vitit 2021 deri në muajin korrik 2023 ka ushtruar funksionin në 

pozicionin e punës “Specialist IT” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Nga muaji korrik i vitit 2023 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“Shef Sektori i IT” pranë kësaj gjykate. 
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Z. Teofan Kapoj me detyrë “Specialist IT” në Sektorin e IT-së dhe Statistikës pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Z. Kapoj ka përfunduar studimet në Universitetin e Shkencave të Natyrës Tiranë, 

Diplomë Bachelor në “Informatikë” dhe Master Profesional në “Informatikë Biznesi”. 

Ka mbi 4 vite eksperiencë pune në sistemin gjyqësor. Nga muaji mars i vitit 2021 dhe 

aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës “Specialist IT” pranë Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

 

Znj.Dila Doçi me detyrë “Specialist statistike” në Sektorin e IT-së dhe Statistikës pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Doçi ka përfunduar studimet në Shkollën e Lartë Universitare Private “Luarasi”, 

Master i Shkencave. Ka mbi 12 vjet eksperiencë pune në sistemin gjyqësor. Nga muaji 

shtator i vitit 2022 deri në muajin qershor 2024 ka ushtruar detyrën e “sekretares 

gjyqësore” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin 

e Organizuar.  

Nga muaji qershor 2024 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“Specialist statistike” në Sektorin e IT dhe Statistikës pranë kësaj gjykate. 

 

Znj. Merifa Abedini me detyrë “Specialist i Prokurimeve” në Sektorin e Shërbimeve 

Mbështetëse dhe Prokurimeve pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Znj.Abedini ka përfunduar studimet në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, 

Diplomë “Bachelor në Drejtësi” dhe Master i Shkencave në Drejtësi në “E Drejtë Civile”. 

Gjithashtu znj. Abedini ka ndjekur programin e trajnimit fillestar pranë Shkollës 

Kombëtare të Avokatisë Tiranë, ku ka fituar titullin “Avokat”.  

Ka mbi 6 vjet eksperiencë pune në sektorin publik dhe privat. Nga muaji korrik 2025 dhe 

aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës “Specialist i Prokurimeve” pranë 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

 

Z. Petrit Meçani me detyrë “Specialist i Shërbimeve Mbështetëse” në Sektorin e 

Shërbimeve Mbështetëse dhe Prokurimeve pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Z. Meçani ka përfunduar studimet e larta në Universitetin Politeknik të Tiranës, Fakulteti 

i Inxhinierisë Mekanike në “Inxhinieri Mekanike”. Ka mbi 25 vjet eksperiencë pune, nga 

të cilat 17 vjet në sistemin gjyqësor.  

Nga muaji dhjetor i vitit 2008 deri në muajin dhjetor 2019 ka ushtruar funksionin në 

pozicionin e punës “Specialist” pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krimet e Rënda, 

Tiranë.  

Nga muaji dhjetor 2019 dhe deri në muajin qershor të vitit 2024 ka ushtruar detyrën  

“Specialist i Shërbimeve Mbështetëse”  pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Nga muaji qershor 2024 dhe aktualisht ushtron detyrën e “Nëpunësit civil gjyqësor” në 

pozicionin e punës “Specialist i Shërbimeve Mbështetëse” pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  
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Z. Ilia Koçollari me detyrë “Specialist i Shërbimeve Mbështetëse” Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse dhe Prokurimeve pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Z. Koçollari ka përfunduar studimet në Shkollën e Lartë Universitare Jopublike, 

Universiteti “Kristal”, Diplomë Bachelor në “Elektronikë”. Ka mbi 13 vjet eksperiencë 

pune në sistemin gjyqësor.  

Nga muaji nëntor 2016 deri në muajin dhjetor 2019 ka ushtruar funksionin në pozicionin 

e punës “Specialist i Shërbimeve Mbështetëse” pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për 

Krimet e Rënda, Tiranë.  

Nga muaji dhjetor 2019 dhe deri në muajin qershor të vitit 2024 ka ushtruar detyrën  

“Specialist i shërbimeve Mbështetëse”  pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Nga muaji qershor 2024 dhe aktualisht ushtron detyrën e “Nëpunësit civil gjyqësor” në 

pozicionin e punës “Specialist i Shërbimeve Mbështetëse” pranë Gjykatës së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

 

Z. David Nikaj me detyrë “Specialist i Shërbimeve Mbështetëse” Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse dhe Prokurimeve pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

Z. Nikaj ka përfunduar studimet në Shkollën Private të Arsimit të Lartë Universiteti 

“Metropolitan Tirana” në Fakultetin e Inxhinierisë dhe Shkencave të Aplikuara, Diplomë 

Bachelor në “Inxhinieri Kompjuterike” si dhe në Universitetin privat “Albanian 

University” Master i Shkencave në “Inxhinieri Elektronike”. Ka mbi 7 vjet eksperiencë 

pune në sektorin publik dhe privat, ndër të cilat 2 vjet në sistemin gjyqësor.  

Nga muaji gusht 2023 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës “Specialist 

i Shërbimeve Mbështetëse” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  

 

Znj. Ervina Thomollari me detyrë “Shef Sektor”, në Sektorin e Protokollit dhe Arkivës 

pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Znj. Thomollari ka përfunduar programin universitar 4-vjeçar pranë Universitetit të 

Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë. Ka një eksperiencë pune mbi 14 vjet në sektorin publik 

dhe privat, nga të cilat 10 vjet ka punuar në sistemin gjyqësor. Gjithashtu, znj. Thomollari 

ka fituar titullin “Avokat” pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë. 

Nga muaji tetor i vitit 2014 deri në muajin gusht të vitit 2015 ka ushtruar detyrën e 

“sekretares gjyqësore” pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krimet e Rënda, Tiranë. 

Më pas, nga muaji shtator i vitit 2016 deri në muajin dhjetor të vitit 2019. Znj. Thomollari 

ka mbajtur pozicione të ndryshme si “sekretare gjyqësore” dhe “Kryesekretare”, pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë për Krimet e Rënda Tiranë. Nga muaji dhjetor i vitit 2019 

deri në muajin nëntor të vitit 2023 znj. Thomollari ka mbajtur pozicione të ndryshme si 

“sekretare gjyqësore” dhe “Kryesekretare” pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.  
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Nga muaji nëntor i vitit 2023 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“Shef Sektori” në Sektorin e Protokoll/Arkivit, pranë kësaj gjykate.  

 

Z. Kastriot Kullaj me detyrë “Specialist i Arkivës” në Sektorin e Protokollit dhe Arkivës 

pranë Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

Z. Kullaj ka përfunduar studimet e larta në Universitetin “Aleksandër Xhuvani” Elbasan, 

Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Diplomë e Nivelit të Parë në “Punonjës Social” si dhe 

në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional në “Punë 

Sociale”. Gjithashtu z. Kullaj ka përfunduar studimet e larta në Kolegjin Universitar 

“Winsdom” Fakulteti i Drejtësisë, Diplomë “Bachelor në Drejtësi” si dhe në Universitetin 

e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë Master Profesional në “E Drejtë Penale”. Ka një 

eksperiencë pune mbi 20 vjet në sistemin gjyqësor.  

Nga muaji nëntor i vitit 2021 dhe aktualisht ushtron funksionin në pozicionin e punës 

“Specialist i Arkivës” në Sektorin e Protokoll/Arkivit, pranë kësaj gjykate. 

 

Procedurat e zgjedhjes së “Nëpunësve Civil Gjyqësor” të rekrutuar pranë Gjykatës së 

Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, janë kryer në 

zbatim të legjislacionit në fuqi dhe konkretisht: 

➢ Ligjit nr. 95/2016, “Për organizimin dhe funksionimin e institucioneve për të 

luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar”, i ndryshuar; 

➢ Ligjit nr. 98/2016, “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar;  

➢ Ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”; 

➢ Vendimit të Këshillit të Lartë Gjyqësor nr. 622, datë 10.12.2020, “Për lëvizjen 

paralele, ngritjen në detyrë dhe pranimin në shërbimin civil gjyqësor”; 

➢ Udhëzimit të Këshillit të Lartë Gjyqësor nr. 85, datë 11.03.2021 “Për procesin e 

plotësimit të vendeve të lira në shërbimin civil gjyqësor nëpërmjet procedurës së 

lëvizjes paralele, ngritjes në detyrë dhe pranimit nëpërmjet konkurrimit të hapur”. 
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